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Obec ne wy da nie ga ze ty wy pa -
da 13 grud nia do kład nie w rocz ni cę
sta nu wo jen ne go. 

Ja sam pa mię tam nie dzie lę 13
grud nia ja ko dzień aresz to wa nia ca łe -
go na ro du. Nas wszyst kich Po la ków.
Pa mię tam że mia łem je chać au to bu -
sem do Płoc ka. I rap tem nie mo gę. Nie
moż na ni gdzie za dzwo nić. Ni gdzie
wyjść, po je chać na wet do są sied niej
gmi ny. TV i ra dio nie dzia ła, bo na da je
ty ko ko mu ni ka ty woj sko we. Na uli -
cach Uazy z ni by Woj skiem Pol skim.
Tyl ko cze mu te woj sko mó wią ce
po pol sku ce lu je we mnie lu fy ka ra bi -
nów. Co chwi lę żą da do ku men tów.
W mo im przy pad ku jesz cze le gi ty ma -
cji szkol nej. Ja ko uczeń je stem trak to -
wa ny ja ko ich strasz ny wróg. I ta świa -
do mość że jak sie coś nie od po wied nio
ode zwiesz, nie tak spoj rzysz to ma ja
pra wo zro bić wszyst ko: aresz to wać,
po bić, wy wieźć. To jest woj na. To jest
pra wo woj ny. Woj na, Tyl ko z kim? To
woj sko wal czy ze mną i mo imi ko le ga -
mi? Woj sko któ re za bie ra lu dziom
wia trów ki bo i tak nic in ne go nie wol -
no by ło mieć.

Dla młod szych wy obraź cie so bie
jesz cze że ko mór ki nie dzia ła ją, In ter -
ne tu, nie ma fb i in nych ko mu ni ka to -
rów nie ma.

O 13 grud nia 1981 ro ku trze ba
pa mię tać. To był po czą tek zmar no wa -
nej de ka dy. 

PA WEŁ KŁO BU KOW SKI 
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Pro gram „Dzia łaj Lo kal nie” –
wspie ra ak tyw ność oby wa tel ską
na Zie mi Płoc kiej. Jest to sztan da -
ro wy pro gram fun da cji, współ fi nan -
so wa ny ze środ ków: Pol sko -Ame ry -
kań skiej Fun da cji Wol no ści, Aka -
de mii Roz wo ju Fi lan tro pii w Pol sce
oraz Po wia tu Płoc kie go.

W kon kur sie wspie ra ne są pro jek ty,
któ re ini cju ją współ pra cę miesz kań ców
na rzecz do bra wspól ne go i któ re słu żą po -
bu dza niu aspi ra cji roz wo jo wych, po pra -
wie ja ko ści ży cia. W re zul ta cie po dej mo -
wa ne dzia ła nia ma ją przy czy niać się dobu -
do wa nia lo kal ne go ka pi ta łu spo łecz ne go.

Swo je ini cja ty wy co rocz nie  zgła sza -
ją or ga ni za cje, in sty tu cje, gru py nie for -
mal ne, któ re ma ją sie dzi bę na te re nie
Po wia tu Płoc kie go i pla nu ją pro wa dzić
dzia ła nia na te re nie przy naj mniej jed nej
z gmin: Bru dzeń Du ży, Sta ra Bia ła,
Bielsk, Dro bin, Ra dza no wo, Sta ro źre by,
Bul ko wo, Słup no, Bo dza nów, Ma ła
Wieś, Wy szo gród, Łąck, No wy Du ni -
nów, Gą bin, Słu bi ce lub miast: Gą bin,
Dro bin, Wy szo gród.

Po ni żej znaj dzie cie link do an kie ty
pro gra mu Dzia łaj Lo kal nie.  Za chę ca my
do gło so wa nia.

ogłoszenie

Wy bierz my naj cie kaw szą ini cja ty wę!!!
link do gło so wa nia znaj dzie cie na por ta lu e -wy szo gro. pl

Gło so wa nie trwa do ŚRO DY 18 grud nia 2019 r. do godz. 12.00

Uwa ga –  kon kurs 
Dzia łaj Lo kal nie w Po wie cie Płoc kim
Za chę ca my do gło so wa nia na ini cja ty wy zre ali zo wa ne w ra mach pro gra mu

Dzia łaj Lo kal nie w Po wie cie Płoc kim 2019.
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Szla chet na Pacz ka to je den z naj więk szych i naj -
sku tecz niej szych pro gra mów spo łecz nych w Pol -
sce,  je dy ny na świe cie ta ki sys tem po mo cy bez -
po śred niej. Łą czą cy ogrom ną ska lę dzia ła nia,
w któ rym kon kret na oso ba po ma ga kon kret ne mu
czło wie ko wi. Już od bli sko 20 lat Szla chet na Pacz -
ka nie sie mą drą i ogrom ną po moc tym, któ rym
za bra kło szczę ścia. Po trze bu ją cy otrzy mu ją wspar -
cie ma te rial ne, a wraz z nim – na dzie ję na wyj ście
z trud nej sy tu acji i im puls do ży cio wej zmia ny. 

Fi nał Szla chet nej Pacz ki 2019 r. od był się w week end 6-8 grud -
nia. To wła śnie w tych dniach dar czyń cy do star cza li pacz ki do ma ga -
zy nów w wy bra nym wcze śniej mie ście. W tym ro ku, już po raz dru -
gi, dzię ki życz li wo ści Sta ro sty płoń skieg p. Elż bie ty Wi śniew skiej
i Za rzą du Po wia tu Płoń skie go. Ma ga zy nem Szla chet nej Pacz ki re jo nu
Czer wińsk nad Wi słą był Ze spół Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi w Czer -
wiń sku nad Wi słą.

Li de rem Szla chet nej Pacz ki re jo nu Czer wińsk nad Wi słą by ła
p. Agniesz ka Bą kow ska -Krucz, któ ra wraz z wo lon ta riu sza mi: p.
An ną No wa kow ską p. Bo gu mi łą Wol ską -Grud ną, p. Do ro tą Kło -
szew ską, p. Ża ne tą Sob czak – na uczy ciel ka mi szko ły oraz p. An ną
Ca ban, p. Pau li ną Sza frań ską, p. Syl wią Ada miak, p. Ga ly ną Ku -
char i p. Pa try kiem Fi del skim do tar ła do po trze bu ją cych ro dzin
w re jo nie. W tym ro ku uda ło nam się po zy skać dar czyń ców dla 12
ro dzin. Dar czyń ca mi dla na szych ro dzin by ły oso by pry wat ne, ale
rów nież in sty tu cje ta kie jak: Ze spół Szkol no -Przed szkol ny nr1
w Za kro czy miu oraz Ze spół Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi i Gmi na
Czer wińsk nad Wi słą. 

W przy go to wy wa niu pa czek, pa ko wa niu i opi sy wa niu po mo cą
słu ży li ucznio wie z Ze spo łu Szkół im. Kró lo wej Ja dwi gi na le żą cy
do Szkol ne go Ko ła Wo lon ta ria tu, a w do star cza niu pa czek do ro dzin
wraz z wo lon ta riu sza mi w po moc włą czy li się p. Ra do sław No wa -
kow ski, p. Ro bert Szy mań ski, p. Woj ciech Sza frań ski, a tak że stra ża -
cy z OSP w Czer wiń sku p. Mar cin Cie ćwierz i p. Ma rek Mar kie wicz.
Ser decz ne po dzię ko wa nia na le żą się rów nież p. Mi le nie Ja ku biak ko -
or dy na tor ce re gio nal nej wo je wódz twa ma zo wiec kie go, któ ra przez
ca ły czas do pin go wa ła i słu ży ła do brą ra dą wo lon ta riu szom. To wy jąt -
ko wa oka zja, aby za brzmia ło go rą ce DZIĘ KU JĘ dla tych wszyst kich
wspa nia łych lu dzi, dzię ki, któ rym po moc do tar ła do tak wie lu po -
trze bu ją cych ro dzin. 

Pod czas   fi na łu by ło wie le wzru szeń, tych szczę śli wych wzru -
szeń. Ta ak cja za wsze gro ma dzi wie lu lu dzi, któ rzy słu żą po mo cą, ma -
ją wiel kie ser ca. Ser decz nie dzię ku je my wszyst kim, któ rzy włą czy li
się w tę ak cję. Do zo ba cze nia za rok.

Fi nał Szla chet nej Pacz ki 2019 r. 

23.11.2019 r. w Olsz ty nie od był się pierw szy Bal dla Ro da ka, dzię ki Wspa nia łym Go ściom (wśród któ rych
by li rów nież na si Sty pen dy ści i Re pa trian ci z Ka zach sta nu i Ro sji), Za an ga żo wa nym Wo lon ta riu szom, Naj -
lep szym Śpie wacz kom i Sak so fo ni ście (Re pa trian ci z Ka zach sta nu), Naj cu dow niej szym w Pol sce Wo dzi re -
jom, Uzdol nio ne mu Ka me rzy ście i jed no cze śnie Spe cja li ście od Pro wa dze nia Li cy ta cji, Pro fe sjo nal nej Ob -
słu dze i Sze fom Kuch ni Re stau ra cji Przy stań, Dar czyń com Fan tów na Lo te rię, Uzdol nio nym Ar ty stom, któ -
rzy wspar li nas ob ra za mi na li cy ta cję... był je dy ny w swo im ro dza ju!!!!

Uda ny i roz tań czo ny, a wszyst ko w szczyt nym ce lu, bo DZIĘ KI WAM KO CHA NI GO ŚCIE je ste śmy bli -
żej ce lu, czy li zor ga ni zo wa nia IV Edy cji Wa ka cji dla Ro da ka:).

Sło wo DZIĘ KU JĘ od mie nia my przez wszyst kie przy pad ki, a to i tak za ma ło że by do ce nić Wa sze wspar -
cie i za an ga żo wa nie w po moc dla Ro da ków. 

Na szych Ko cha nych Ro da ków.
Juz dziś ma my przy jem ność za pro sić Pań stwa na ko lej ny Bal dla Ro da ka, któ ry od bę dzie się 21.11.2020

ro ku w Olsz ty nie.
PA WEŁ KŁO BU KOW SKI

Bal dla Ro da ka
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11 grud nia 2019 r. w Sa li Ba ro ko wej Opac twa Po be ne dyk tyń skie go w Płoc ku,
od by ła się uro czy stość wrę cze nia naj lep szym uczniom szkół po nad gim na zjal -
nych dy plo mów Sty pen dium Pre ze sa Ra dy Mi ni strów na rok szkol ny 2019/2020.
Wy róż nia ją cy się ucznio wie szkół po nad gim na zjal nych z te re nu dzia ła nia płoc -
kiej de le ga tu ry Ku ra to rium Oświa ty w War sza wie otrzy ma ło sty pen dia Pre ze sa
Ra dy Mi ni strów. W dzi siej szej uro czy sto ści Po wiat Płoc ki re pre zen to wa ła Wi ce -
sta ro sta – Iwo na Sie roc ka i Rad na Po wia tu Płoc kie go – Mar le na Ma zur ska.

Zgod nie z za pi sa mi usta wy o sys te mie oświa ty sty pen dium Pre ze sa Ra dy Mi ni strów przy zna je się ucznio wi
szko ły po nad gim na zjal nej, któ ry otrzy mał pro mo cję z wy róż nie niem, uzy sku jąc przy tym naj wyż szą w da nej szko -
le śred nią ocen lub wy ka zu je szcze gól ne uzdol nie nia w co naj mniej jed nej dzie dzi nie wie dzy, uzy sku jąc w niej naj -
wyż sze wy ni ki, a w po zo sta łych dzie dzi nach wie dzy wy ni ki co naj mniej do bre.

W tym za cnym gro nie zna la zły się uczen ni ce Ze spo łu Szkół im. Ja na Śnia dec kie go w Wy szo gro dzie: Agniesz -
ka Po pław ska ze śred nią 5,22 z Li ceum Ogól no kształ cą ce go oraz Do mi ni ka Sie kie ra ze śred nią 5,33 z Tech ni kum.
Sty pen dy ści otrzy ma li rów nież sper so na li zo wa ne upo min ki, któ rych fun da to rem jest PKN Or len S. A

27 li sto pa da 2019 ro ku od by ła
się XII se sja Ra dy Po wia tu w Płoc -
ku. Ob ra dy otwo rzył Prze wod ni czą -
cy Ra dy Po wia tu Lech Dą brow ski,
któ ry przy wi tał za pro szo nych go ści.
Wśród nich by li:

Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia to wej
Ma zo wiec kiej Izby Rol ni czej  Da riusz
No wic ki, Kie row ni ka Od dzia łu Wo je -
wódz kie go In spek to ra tu Ochro ny Ro -
ślin i Na sien nic twa  Fran cisz ka Te re sa
Skó ra, Kie row nik Biu ra Po wia to we go
Agen cji Re struk tu ry za cji i Mo der ni za -
cji Rol nic twa  Bo gu sła wa Le wan dow -
ska, Dy rek tor Płoc kie go Od dzia łu Ma -
zo wiec kie go Ośrod ka  Do radz twa Rol -
ni cze go Woj cie cha Ba nasz cza ka, Ju sty -
na Po ręb ska Za stęp ca Kie row ni ka pla -
ców ki te re no wej Ka sy Rol ni cze go
Ubez pie cze nia Spo łecz ne go   i Mał go -
rza ta Dziur lik  pra cow nik wy dzia łu
Świad czeń Ka sy Rol ni cze go Ubez pie -
cze nia Spo łecz ne go,   Po wia to wy Le -
karz We te ry na rii  Ma rek San kie wicz,
Ko men dant Miej ski  Po li cji w Płoc -
ku Ma riusz Krysz kow ski, Za stęp ca Ko -
men dan ta Miej skie go Pań stwo wej Stra -
ży Po żar nej w Płoc ku  Ja cek Star czew -
ski, Za stęp ca Dy rek to ra Po wia to wej
Sta cji Sa ni tar no -Epi de mio lo gicz -
nej Grze gorz Bień kow ski.

W se sji wzię li udział tak że Sta ro sta
Płoc ki  Ma riusz Bie niek, Wi ce sta ro -
sta Iwo na Sie roc ka, człon ko wie Za rzą du

Po wia tu Pa weł Ja ku bow ski i Bog dan Ba -
nasz czak, a tak że Skarb nik Po wia tu Ma -
ria Ja ku bow ska, Se kre tarz Po wia tu Mi -
chał Twar dy  oraz Dy rek to rzy Wy dzia -
łów Sta ro stwa Po wia to we go w Płoc ku
i po wia to wych jed no stek or ga ni za cyj -
nych.

W skład Ko mi sji Uchwał i Wnio -
sków we szli tym ra zem: Elż bie ta Ja chi -
miak, An na Dęb ska, Apo li na ry Grusz -
czyń ski.

Se sja roz po czę ła się od wy stą pie nia
Dy rek tor Wy dzia łu Śro do wi ska i Ob -
sza rów Wiej skich Do ro ty Za krzew skiej,
któ ra prze sta wi ła za da nia Za rzą du Po -
wia tu jak i Ra dy Po wia tu z za kre su
ochro ny prze ciw po wo dzio wej, su szy
i po pra wy sta nu wód w Po wie cie Płoc -
kim, afry kań skie go po mo ru świń oraz
za bie gów pie lę gna cyj nych drze wo sta nu
oraz uzu peł nie niu na sa dzeń na te re nie
Do mu Po mo cy Spo łecz nej w Ko sze le -
wie i Do mu Po mo cy Spo łecz nej
w Brwil nie. Po nad to Dy rek tor Za -
krzew ska mó wi ła o kon tro li urzą dzeń
wod nych w Gmi nie Bielsk, Bul ko wo
i Ra dza no wo. Przy po mnia ła rów nież
o dzia ła niu ja kim był za kup sprzęt oraz
umun du ro wa nia dla Ochot ni czych
Stra ży Po żar nych i or ga ni za cji Po wia to -
we go Dnia Zie mi, Gieł dzie Rol ni czej
oraz Do żyn kach Po wia to wych, a tak -
że 10 edy cja kon kur su dla OSP.

W dal szej czę ści se sji przed sta wio -
no naj waż niej sze zmia ny i no wo ści

w sys te mie przy zna wa nych świad czeń
przez KRUS oraz w ubez pie cze niach
i pre wen cji, któ re prze sta wi ła Mał go rza -
ta Dziur lik pra cow nik wy dzia łu Świad -
czeń Ka sy Rol ni cze go Ubez pie cze nia
Spo łecz ne go.

Na se sji głos za bra ła tak że Bo gu sła -
wa Le wan dow ska  Kie row nik Biu ra Po -
wia to we go Agen cji Re struk tu ry za cji
i Mo der ni za cji Rol nic twa, któ ra mó wi ła
o re je stra cji kół Go spo dyń Wiej skich
a tak że o świad cze niach w ra mach
wnio sków su szo wych.

Fran cisz ka Skó ra kie row nik od dzia -
łu Wo je wódz kie go In spek to ra tu Ochro -
ny Ro ślin i Na sien nic twa mó wi ła na to -
miast o po pra wie sta nu fi to sa ni tar ne go
oraz po pra wie ja ko ści sto so wa nia środ -
ków ochro ny ro ślin na te re nie Po wia tu
Płoc kie go. Przy po mnia ła o kon tro lach
i ich prze bie gu na te re nie po wia tu, za -
zna cza jąc, że do tej po ry nie od no to wa -
no nie pra wi dło wo ści w ich sto so wa niu.
Po nad to In spek to rat pro wa dził w tym
ro ku kon tro le na obec ność mo dy fi ka cji
ge no wej, ob ję ta by ła nią m. in. upra wa
ku ku ry dzy oraz rze pa ku. Nie za bra kło
tak że te ma tu do ty czą ce go zdro wia ro -
ślin,  od po ło wy grud nia wpro wa dzo ne
zo sta ną w tym te ma cie mo dy fi ka cje.
W ży cie wej dzie tak że jed no li ty pasz -
port ro ślin. 

Po wia to wy Le karz We te ry na -
rii  Ma rek San kie wicz    prze ka zał po zy -
tyw ne in for ma cje na te mat ASF. Gmi -
ny Ma ła Wieś i Wy szo gród nie są już

w stre fie nie bie skiej, co da je moż li wość
rol ni kom na lep szą sprze daż trzo dy.
Prze ka zał też po zy tyw ne wie ści do ty -
czą ce no wych chłod ni do prze cho wy -
wa nia pa dłych lub za bi tych dzi ków,
któ re do trą na te ren po wia tu płoc kie go
tuż po no wym ro ku.

Woj ciech Ba nasz czak  dy rek tor
Płoc kie go Od dzia łu Ma zo wiec kie go
Ośrod ka   Do radz twa Rol ni cze go po -
dzię ko wał za współ or ga ni za cje Gieł dy
Rol ni czej a tak że przy bli żył zgro ma dzo -
nym elek tro nicz ny sys tem mo ni to rin gu
wa run ków pro duk cji   rol ni czej
EDWIN. Jed nym z pierw szych dzia łań
w ra mach te go pro gra mu bę dzie umoż -
li wie nie każ de mu rol ni ko wi do stę pu
do jak naj śwież szych in for ma cji na te -
mat pro duk cji ro ślin nej. Pierw szym eta -
pem bę dzie za kup sta cji elek tro nicz -
nych me teo, któ re roz lo ko wa ne ma ją
być w ca łej Pol sce co 25 km. W Po wie cie
Płoc kim za mon to wa ne zo sta ną trzy ta -
kie sta cje, bę dą one prze ka zy wać in for -
ma cje sa te li tar nie, więc każ dy za in te re -

so wa ny rol nik bę dzie mógł otrzy my wać
in for ma cje na te mat po go dy e -ma ilem.
Sys tem bę dzie po zwa lał tak że na wia ry -
god ne okre śle nie su szy. Sta cje uru cho -
mio ne zo sta ną na te re nie Sta ro źreb,
Bul ko wa i Sta rej Bia łej. Za po mo cą te go
sys te mu bę dą rol ni kom prze ka zy wa ne
in for ma cje do ty czą ce  po ja wia ją cych się
cho rób, czy szkod ni ków.      

Prze wod ni czą cy Ra dy Po wia to wej
Izby Rol ni czej Da riusz No wic ki przy po -
mniał co na le ży do za dań Izb Rol ni -
czych oraz prze ka zał in for ma cje na te -
mat wpro wa dze nia do płat do wap no -
wa nia gleb, przy po mniał tak że o biu rze
Ma zo wiec kiej Izby Rol ni czej dzia ła ją -
cym na te re nie mia sta, któ re słu ży po -
mo cą rol ni kom z po wia tów: płoc kie go,
sier pec kie go i go sty niń skie go.  

Na stęp nie rad ni za ję li się ko lej ny mi
punk ta mi przy go to wa ny mi na se sję
a by ły to m. in. In for ma cja na te mat zi -
mo we go utrzy ma nia dróg po wia to wych
w se zo nie zi mo wym 2019/2020,  przy -
ję to rów nież do re ali za cji „Po wia to wy
Pro gram Pro mo cji Za trud nie nia oraz
Ak ty wi za cji Lo kal ne go Ryn ku Pra cy
na la ta 2020-2024”, oraz pod ję to
uchwa ły do ty czą ce zmian bu dże tu po -
wia tu płoc kie go na rok 2019, zmian do -
ty czą cych prze kształ ce nia Po li ce al ne go
Stu dium Za wo do we go w Ze spo le Szkół
im. Sta ni sła wa Sta szi ca w Gą bi nie,
w szko lę Po li ce al ną, a tak że prze kształ -
ce nia szkół w Gą bi nie, Wy szo gro dzie
oraz Ze spo le Szkół Le oka dii Ber ge ro wej.

Na za koń cze nie se sji roz go rza ła dys -
ku sja rad nych na te mat sy tu acji oświa ty,
a do kład nie szkół w gmi nie Sta ro źre by,
w Smar dze wie i Prze ci sze wie, któ re bo -
ry ka ją się z pro ble ma mi fi nan so wy mi.
Dys ku sja wzbu dzi ła wie le emo cji
i na pew no bę dzie kon ty nu owa na. Za -
rząd Po wia tu   po chy li się nad pro ble -
mem by zna leźć do bre roz wią za nia.  

Uro czy stość wrę cze nia Sty pen dium Pre ze sa Ra dy Mi ni strów

XII se sja Ra dy Po wia tu w Płoc ku w ka den cji 2018 – 2023
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Wieś po ło żo na jest w wo je -
wódz twie ma zo wiec kim, w po -
wie cie płoc kim, w gmi nie Ma ła
Wieś. Wieś po ło żo na
nad rzecz ką Ryk są. Zna le zi ska
ar che olo gicz ne wska zu ją
na ist nie nie w tej miej sco wo -
ści cmen ta rzy ska praw do po -
dob nie z XI -XII wie ku. Wio ska
w do ku men tach wspo mi na na
by ła już w ro ku 1413. Spo tkać
w nich moż na na zwy nie co róż -
nią ce się brzmie niem od dzi -
siej sze go: Rce se wo, Rcze sche -
wo, Rzczy sche wo, Rczy eshe wo.
Śre dnio wiecz ne źró dła wy mie -
nia ją kil ka miejsc, któ re
w XV wie ku ist nia ły we wsi. 

Był to na przy kład stos ka mie ni
zwa ny „ża le”, peł nią cy praw do po dob -
nie funk cję kop ca gra nicz ne go, dro ga
do Niź dzi na, dro ga or szy mow ska,
rzecz ka oraz za ro śla na zy wa ne Blosz -
cze. Do ku ment z 1521 ro ku mó wi
rów nież o łą ce od stro ny Or szy mo wa
zwa nej Ka le ni ca. Pierw si zna ni ze źró -
deł hi sto rycz nych współ wła ści cie le wsi
to Wit, Woj ciech, Dzier sław, Go tard,
Jan, Piotr, Sta szek i Ści bor, ry ce rze z Ar -
ci sze wa. W 1453 ro ku miesz ka ją cy
w Ar ci sze wie ry cerz Ce der po cho wał
zmar łą żo nę w or szy mow skim ko ście le,
za co ofia ro wał na rzecz świą ty ni dwa
dę by. „Gniaz do fa mi lii Ar ci szew skich”-
tak pi sał o tej miej sco wo ści Win cen ty
Hi po lit Ga wa rec ki, jej póź niej szy
współ wła ści ciel, zna ny hi sto ryk dzie -
jów Ma zow sza. Ro dzi na Ar ci szew skich
da ła Pol sce kil ka wy bit nych po sta ci,
nie ste ty jest wąt pli we, czy coś po za na -
zwi skiem łą czy ło ich z na szą miej sco -
wo ścią. Ksiądz Jó zef Osiec ki, or szy -
mow ski pro boszcz w koń cu XIX wie ku
w kro ni ce pa ra fial nej pi sał o Ja ku bie
Ar ci szew skim her bu Ro la zmar łym
w 1533 ro ku pro fe so rze i rek to rze Aka -
de mii Kra kow skiej. Bar dzo zna ny był
rów nież Krzysz tof Ar ci szew ski her bu
Praw da (1592-1656), ge ne rał ar ty le rii
ko ron nej, uczest nik wo jen we Fran cji,
Bra zy lii i na Ukra inie, wy znaw ca aria ni -

zmu. W pierw szej po ło wie XIX wie ku
Ar ci sze wo na le ża ło czę ścio wo do Szcze -
pa na Mi szew skie go, w czę ści do wspo -
mnia ne go Win cen te go Hi po li ta Ga wa -
rec kie go. Wieś li czy ła wów czas oko -
ło 20 do mów, był w niej ogród owo co -
wy, la sek dę bo wy i brzo zo wy. Nie gdyś
w Ar ci sze wie ist nia ła rów nież karcz ma
i wia trak. W dru giej po ło wie XIX wie -
ku wła ści cie lem wio ski był Mą czew ski,
a w po cząt kach XX wie ku fol wark na le -
żał do pa ni Mło dow skiej. W 1912 ro ku
wła ści ciel ka roz prze da ła część fol war ku
mię dzy kil ku na stu na byw ców. Wieś li -
czy ła so bie wów czas 250 miesz kań ców.
Ostat nią wła ści ciel ką Ar ci sze wa by ła
Wan da Dą brow ska. 

Z okre su po wsta nia stycz nio we go
za cho wa ły się in for ma cje o po tycz ce sto -
czo nej z Ro sja na mi na po gra ni czu Rę bo -
wa i Ar ci sze wa. W cza sie I woj ny świa to -
wej przez te re ny wsi prze bie ga ła li nia
oko pów. Gdy w 1915 ro ku ucie ka ją cy
przed Niem ca mi Ro sja nie pa li li oko licz -
ne wio ski, Ar ci sze wo po nio sło nie wie le
strat - dwa spa lo ne go spo dar stwa. Dwór
oca lał i prze trwał do koń ca XX wie ku.
Śla dem po woj nie by ła mo gi ła ro syj -
skich żoł nie rzy na gra ni cy z Ciuć ko -
wem. W cza sie II woj ny świa to wej po -
cho dzą cy z Ar ci sze wa Jó zef Dęb ski
(pseu do nim „Dąb”, „Ka li na”) był ko -
men dan tem ma ło wie skiej pla ców ki
AK. Aresz to wa ny w 1943 ro ku zgi nął
w obo zie w Po mie chów ku.- czy ta my
z hi sto rii so łec twa umiesz czo nej na stro -
nie gmi ny Ma ła Wieś.

Z opo wie ści star szych miesz kań -
ców Wsi Sta re Ar ci sze wo do wie dzieć się
moż na, iż cza sy pierw szej woj ny świa to -
wej by ły dla Wsi naj tra gicz niej sze. Sze -
reg walk ja kie to czy ły się w oko licz nych
wio skach wpły nę ły na lu dzi. Ja dąc ze
Sta re go Ar ci sze wa w stro nę Rę bo wa
moż na by ło zo ba czyć drew nia ny krzyż,
któ ry zo stał po sta wio ny przez jed ne go
z miesz kań ców (p. Wy rwic ki). Był to
drew nia ny krzyż 4 me tro wy z pa syj ką.
Po sta wio no go ku Bo żej opatrz no ści
na znak za cho wa nia wio ski od prze cho -
dza cej czyst ki wo jen nej. Po śród spa lo -
nych wiosk nie opo dal tyl ko oko li ce Ar -
ci sze wa ucier pia ły naj mniej. Krzyż był
pie lę gno wa ny od lat, ale z bie giem cza -
su, jak zmie nia ją cej się men tal no ści spo -

łecz nej, nisz czał. Z bie giem cza su wy cię -
to dwie to po le, któ re ro sły obok i w ten
spo sób po wstał nie este tycz ny wi dok
krzy ża, któ ry był już w sta nie za awan so -
wa ne go spruch nie nia z prze lo ta mi.
Miesz kań cy twier dzą, iż owy krzyż kil -
ka ra zy zo stał pod ci na ny, skra ca ny, gdyż
gnił. Miesz kań cy wpa dli na po mysł, aby
coś z tym zro bić. Szu ka li moż li wo ści
do fi nan so wa nia. Oka za ło się, że jest ta -
ko wa.

Kon kurs gran to wy fun da cji,, Fun -
dusz Lo kal ny Zie mi Płoc kiej -Mło dzi Ra -
zem'' re ali zu ją cym pro gram,, Dzia łaj Lo -
kal nie'' Pol sko -Ame ry kań skiej Fun da cji
Wol no ści. Sta re Ar ci sze wo wzię ło
udział. Pro jekt no sił na zwę,, Uchro nić
od za po mnie nia''. Przy zna ne do fi nan so -
wa nie w wy so ko ści 1800,00. Ca ła kwo -
ta obej mo wa ła wy dat ki ta kie jak; za kup
ka mie nia ozdob ne go, krze wów ozdob -
nych, pu sta ków oraz ce men tu, ta bli cy
upa miet nia ja cej. Wszy scy z nie do wie -
rza niem jesz cze sta li przed fak tem do -
ko na nym. TAK! uda ło się pierw sze do fi -
nan so wa nie i to na tak szczyt ny cel.

Od dziś wieś się zmie nia. Za ku -
pio no ma te ria ły więc do dzie ła. W pra -
ce po rząd ko we bra li udział rów nież
miesz kań cy No we go Ar ci sze wa m. in
Han na Bier nat, Jó zef Bier nat, Bar tosz
i Lu iza Gło wac cy, Mi chał Bosz ko, Ja ro -
sław Goz dur. Ra zem dzia ła no i zda wa -
ło się, że każ dy te raz mó wi o dez in te -
gra cjii spo łecz nej. Ta gru pa ochot ni -
ków by ła przy kła dem te go, że moż na
dzia łac ra zem w słusz nej spra wie. Wy -
kar czo wa no rów nież po bli ski las
z zbęd nych ga łe zi oraz po zbie ra no
śmie ci. Wśród miesz kań ców Sta re go
Ar ci sze wa zna leż li się: Agniesz ka
Czyż kow ska, Ma ciej Bli char ski, Ewa
i Ma riusz Bosz ko, Ste fan i Ja dwi ga
Czer nie jew scy, Iza i Wie sław Klus,
Lech i Mi ro sła wa Owcza rzak, Ma riusz
Rem biew ski. Uda ło się, krzyż za koń -
czo ny te raz tyl ko ce re mo nia otwar cia,
któ ra od by ła się 20.10.2019
o godz. 15.30. Po uro czy sto ści miesz -
kań cy mie li za szczyt za pro sić wszyst -
kich na drob ny po czę stu nek. fot. Po le -
wej stro nie Krzyż tuż przed,, od ro dze -
niem'', po pra wej zre ali zo wa ny już
w ra mach pro jek tu.

dokończenie na str. 6

Stare Ar ci szew o
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dokończenie ze str. 5

Prze pysz ne cia sta upie kły pa nie;
Mi ro sła wa Owcza rzak, Ur szu la Mal -
czew ska. Go ść mi ho no ro wy mi by li pa ni
Iwo na Mar czak re pre zen tu ją ca fun da -
cję Mło dzi Ra zem, pa ni Ka ro li na Ko per
re pre zen tu ją ca Sta ro stwo Po wia to we
w Płoc ku oraz ksiądz Grze gorz Jen drze -
jew ski pa ra fii Or szy mo wo, któ ry do ko -
nał po świę ce nia już no we go Krzy ża z ta -
bli cą upa mięt nia ją cą. Kie dyś to miej sce
by ło wręcz szyb ko mi ja ne te raz każ dy
przy sta je i po dzi wia wspol ną pra cę obu
Wsi. Sta re Ar ci sze wo nie stoi w miej scu
lecz ru szy ło z no wy mi po my sła mi.

Wrze sień te go ro ku Sta re Ar ci sze -
wo pierw szy raz w hi sto rii Wsi wzię ło
udział w do żyn kach gmi ny Ma ła Wieś,
któ re od by ły się 08.09.2019r. Z du mą
re pre zen to wa no swo ją oko li ce. Wśród
po traw ja kie przy rzą dzo no by ły; kacz ka
na dzie wa na, na dzion ko swoj skie, czar -
ni na, gro chów ka, fla ki, bi gos, i du uuużo
in nych. W wy ra zie po dzię ko wa nia Wójt
Ma łej Wsi Zyg munt Woj na row ski prze -
ka zał dy plom uzna nia za udział a sto -
isko Sta re go Ar ci sze wa by ło naj bar dziej
ob le ga nym.

Rok 2019 przy niósł rów nież jesz -
cze jed ną nie spo dzian kę. Od lat za po -
mnia na Wieś do cze ka ła się no wej na -
wierzch ni as fal to wej. Du ża in we sty cja,
in we sty cja po trzeb na, gdyż stan dro gi
zna czą co się po gar szał.

Rów nież dzię ki przy chyl no ści pa na
Wój ta Zyg mun ta Woj na row skie go Wieś
otrzy ma ła no we lam py oświe tle nio we.
Sta re Ar ci sze wo bu dzi się do ży cia.
Po wspól nej ini cja ty wie i nio są cych się
z nią zmia na mi miesz kań cy rząd ni są
zmian.

Czas le ci, lu dzie się zmie nia ją lecz
hi sto rii nie da się zmie nić. Sza nuj my to
co nam zo sta ło po przod kach bo za cho -
wa ne zna ki cza su kształ tu ją na szą spo -
łecz ność. Po sta wio ny Krzyż wraz z ta bli -
cą upa mięt nia ją cą na któ rej mo że my
od czy tać,, Bo że bło go sław Nam'' niech
bę dzie prze stro gą na przy szłe cza sy.
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Szko łę w No wych Łub kach od wie -
dzi li za pro sze ni go ście, któ rzy wspie ra -
li re ali za cję pro jek tu na każ dym je go
eta pie. Swo ją obec ność po twier dzi li p.
Ga briel Gra czyk – Wójt Gmi ny Bul ko -
wo, p. Iwo na Mar czak – Pre zes Fun da -
cji „Fun dusz Lo kal ny Zie mi Płoc -
kiej – Mło dzi Ra zem”, p. Ka ro li na Ko -
per – Dy rek tor Wy dzia łu Roz wo ju Go -
spo dar cze go i Pro mo cji Sta ro stwa Po -
wia to we go w Płoc ku, Dru ho wie
Ochot ni czej Stra ży Po żar nej w No -
wych Łub kach, któ rzy zo sta li przy wi -
ta ni przez Dy rek to ra Szko ły – p. Mar -
le nę Ma tu siak.

Ce lem pro jek tu by ło od no wie nie
bo iska spor to we go znaj du ją ce go się
przy re mi zie OSP i Szko le Pod sta wo wej
w No wych Łub kach. W ra mach za da nia
zo sta ła w peł ni od no wio na mu ra wa bo -
iska, na sa dzo ne zo sta ły tu je szma rag do -
we, po zy ska ny zo stał nie zbęd ny sprzęt
spor to wy w po sta ci bra mek pił kar skich.
Wio sną 2020 ro ku zo sta ną na ry so wa -
nie li nie trzy to ro wej bież ni, bo isk pił -
kar skich w tym bo isko Or li ko we. Po -
nad to, zo sta nie wy ko na ny tor do sko ku

w dal. Dzię ki re ali za cji pro jek tu bę dzie
moż na zre ali zo wać ko lej ne dzia ła nia jak
np. or ga ni za cja spor to wych tur nie jów
mię dzysz kol nych, dzień dziec ka, czy or -
ga ni za cja even tów in te gra cyj nych dla lo -
kal nej spo łecz no ści.

W re ali za cję pro jek tu za an ga żo wa -
nych by ło wie le in sty tu cji: OSP No we
Łub ki, Urząd Gmi ny Bul ko wo, Szko ła
Pod sta wo wa w No wych Łub kach, Fir -
ma WA PO -TECH w Bul ko wie. Po nad -
to, na szcze gól ną uwa gę za słu gu ją wo -
lon ta riu sze, któ rzy za an ga żo wa li się
w dzia ła nia pro jek to we:p. Ja nusz Bi gos,
p. Jó zef Bi gos, p. Grze gorz Bi gos oraz p.
Krzysz tof Ja ku biak, któ ry rów nież peł -
nił funk cję ko or dy na to ra pro jek tu.

Za da nie sfi nan so wa no ze środ ków
Pro gra mu „Dzia łaj Lo kal nie” Pol sko -Ame -
ry kań skiej Fun da cji Wol no ści re ali zo wa -
ne go przez Aka de mię Roz wo ju Fi lan tro -
pii w Pol sce oraz Ośrod ka DL Fun da cji
Fun dusz Lo kal ny Zie mi Płoc kiej – Mło dzi
Ra zem” i Po wia tu Płoc kie go.

Za da nie do fi nan so wa no ze środ -
ków z bu dże tu Wo je wódz twa Ma zo -
wiec kie go.

DZIA ŁA MY LO KAL NIE 
– POD SU MO WA NIE 2019 W NO WYCH ŁUB KACH

reklama

W nad cho dzą cym ro ku pa ra fie Wy szo gród i Rę bo wo
ob cho dzić bę dą 700. rocz ni cę nada nia przez Wa cła wa
księ cia ma zo wiec kie go prze ło żo nym mie chow skie go
klasz to ru Stró żów Gro bu Chry stu so we go, zwa nym bo -
żo grob ca mi, pra wa pa tro na tu nad ko ścio łem w Wy -
szo gro dzie i w Rę bo wie. Za kon po wsta ły w 1099r.
w ce lu opie ki nad Bo żym Gro bem w Je ro zo li mie od no -
wił się w Eu ro pie na po cząt ku XIV w. Spro wa dze ni
w XII wie ku, przez wiel mo żę ma ło pol skie go Jak sę her -
bu Gryf, do Mie cho wa bo żo grob cy, wpro wa dzi li tu
swo ją spe cy ficz ną li tur gię i na bo żeń stwa, m. in. roz po -
wszech ni li zwy czaj urzą dza nia gro bu Chry stu sa w ko -
ścio łach w Wiel ki Pią tek. Przyj mu je się, że ko ściół
mie chow ski miał być ko pią ba zy li ki je ro zo lim skiej. 

Na za pro sze nie Ko mi te tu Or ga ni za cyj ne go de le ga cja Pa -
ra fii Rę bo wo z ks. pro bosz czem Ra fa łem Bed nar czy kiem i Pa -
ra fii Wy szo gród z ks. pro bosz czem Grze go rzem Przy był kiem
uczest ni czy ła 9 li sto pa da 2019r. w kon fe ren cji pt. „Dzie dzic -
two Bo żo grob ców w Pol sce”. Oko licz no ścio wa kon fe ren cja na -
uko wa od by ła się w 200 – le cie ka sa ty mie chow skie go do mu
ge ne ral ne go Za ko nu Ka no ni ków Re gu lar nych Stró żów Świę -
te go Gro bu Pań skie go w Je ro zo li mie. Na uro czy stość zo sta li
rów nież za pro sze ni pro bosz czo wie pa ra fii po wie rzo nych nie -
gdyś bo żo grob com z pro win cji ru skiej, wiel ko pol skiej, ma ło -
pol skiej i ma zo wiec kiej (m. in. Ry pin, Górz no, Ra wa Ma zo -
wiec ka).

Pro gram kon fe ren cji obej mo wał pre lek cje o cha rak te rze
hi sto rycz nym i teo lo gicz nym:

• Ka sa ta Za ko nu Bo żo grob ców w Mie cho wie - kon tekst
ko ściel no – po li tycz ny – ks. prof.
dr hab. Ja nusz Kró li kow ski,

• Wkład bo żo grob ców do du cho wo ści i po boż no ści
w Pol sce – 
ks. prof. dr hab. Ja ro sław Po pław ski ESSH,

• Pu sty grób Chry stu sa - prze sła nie teo lo gicz no – du cho -
we – ks. prof. dr hab. Bog dan Fer dek,

• Świę to Bo że go Gro bu - ge ne za i prze sła nie teo lo gicz no -
du cho we – dr Pa weł Bey ga, 

• Od no wie nie Za ko nu Ry cer skie go Świę te go Gro bu Bo -
że go w Je ro zo li mie ja ko kon ty nu acja Mi li tia Sanc ti Se pul -
chri – ks. prał. dr Je rzy Bie lec ki ESSH 

Kon fe ren cję na uko wą za koń czy ła uro czy sta Msza Św.
dzięk czyn na za 650 lat obec no ści Bo żo grob ców w Pol sce, ce -
le bro wa na w ba zy li ce mniej szej pw. Gro bu Bo że go w Mie cho -
wie przez Je go Eks ce len cję Ks. Bp. Ja na Pio trow skie go, Bi sku -
pa die ce zji Kie lec kiej. 

Kon fe ren cja by ła zna ko mi tą oka zją do na wią za nia współ -
pra cy i kon tak tów z Sank tu arium Gro bu Bo że go w Mie cho -
wie. Wi zy ta w Mie cho wie nie mo gła obyć się bez zwie dza nia
Mu zeum Zie mi Mie chow skiej. 

Nie zwy kłym prze ży ciem du cho wym by ła msza św., spra -
wo wa na na za koń cze nie piel grzym ki do „Pol skiej Je ro zo li my”,
przez ks. Ra fa ła Bed nar czy ka i ks. Grze go rza Przy był ka
w przy klasz tor nej ka pli cy z Gro bem Chry stu sa Pa na.

W Szko le Pod sta wo wej w No wych Łub kach

zo stał pod su mo wa ny pro jekt pn. „Zie lo ne

pił ko chwy ty – od no wa bo iska spor to we go

w No wych Łub kach” zre ali zo wa ny w ra -

mach Pro gra mu Dzia łaj Lo kal nie.

„Pol ska Je ro zo li ma” w Mie cho wie
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,, Choć po dróż dłu ga sa me tru dy
wró ży, nikt nie do znał przy go dy
bez tru dów po dró ży” po wie dział
nie gdyś Jo hann Wol fgang van Go -
ethe i za pew ne każ dy po dróż nik
wie ile trud nych chwil i nie kie dy
dra ma tycz nych de cy zji nie sie ze
so bą po dróż w nie zna ne. Dziś
praw dzi wość tych słów po twier -
dza ją „An ty kon for mi ści z Ser -
cem” – Mar cin Kąt niak (28 l.)
i Mar cin Łąt ka (28 l.), któ rzy
w sierp niu bie żą ce go ro ku po ko -
na li na ro we rach li czą cą nie -
mal 2000 km tra sę z Wy szo gro du
do Wa ty ka nu, aby ra to wać ży cie
cięż ko cho rych dzie ci – pod -
opiecz nych fun da cji „Ser ce Dziec -
ka” z War sza wy. Trzy mie sią ce
po szczę śli wym po wro cie do do -
mu z re flek sją wspo mi na ją wy peł -
nio ny nie co dzien ny mi przy go da mi
i do świad cze nia mi czas po dró ży.

A wszyst ko za czę ło się do syć nie win nie, bo...
na pla ży w Kry ni cy Mor skiej w sierp niu 2018 ro -
ku:

– By łem na wa ka cjach nad mo rzem i nie spo -
dzie wa nie spo tka łem Mar ci na na pla ży. Nie mie li -
śmy ze so bą kon tak tu od cza sów skoń cze nia li -
ceum, więc za czę li śmy roz ma wiać i wspo mi nać
sta re cza sy. W trak cie na szej roz mo wy wspo mnia -
łem o mo im ma rze niu po dró ży ro we ro wej do Wa -
ty ka nu. Mar cin od ra zu z wiel kim en tu zja zmem
za ak cep to wał mój po mysł. Za czę li śmy na wet ob -
my ślać wstęp ną kon cep cję po dró ży. Dziś wiem, że
na sze spo tka nie nie by ło przy pad ko we... – wspo -
mi na Mar cin Kąt niak.

Nie ca ły rok póź niej szkol ni ko le dzy spo tka li się
po now nie, aby roz po cząć przy go to wa nia do po dró -
ży. Obej mo wa ły one przede wszyst kim tre ning fi -
zycz ny oraz po szu ki wa nie spon so rów i sprzę tu, któ -
ry umoż li wił by bez piecz ną wy pra wę do Wa ty ka nu:

– Etap przy go to wań był dla nas nie zwy kle in -
ten syw nym i trud nym mo men tem ca łe go przed -
się wzię cia. Wspól nie z Mar ci nem sta nę li śmy
na gło wie aby zre ali zo wać na szą ideę. W tym ce lu
pew ne go dnia uda li śmy się do Opo la na spo tka nie
z Ku bą Błasz czy kow skim. Na stęp nie przez kil ka
dni pod rząd prze mie rza li śmy War sza wę wzdłuż
i wszerz po szu ku jąc od po wied nie go sprzę tu ro we -
ro we go. Od wie dzi li śmy chy ba wszyst kie skle py
i ser wi sy ro we ro we w sto li cy. Wszyst ko to by ło cza -
so chłon ne i wy czer pu ją ce, ale za owo co wa ło w póź -
niej szym cza sie – wy zna je Mar cin Łąt ka.

W trak cie przy go to wań po ja wił się rów nież po -
mysł na na zwę spor to wej ini cja ty wy. Na zwę „An -
ty kon for mi ści z Ser cem” za pro po no wał Mar cin
Kąt niak za in spi ro wa ny lek tu rą książ ki Pa pie ża
Fran cisz ka „Bóg jest mło dy”, na to miast Mar cin Łąt -
ka za pro jek to wał i wy ko nał lo go. W War sza wie
chłop cy na wią za li kon takt z Ka ta rzy ną Pa ra fia no -

wicz – pre ze sem za rzą du i człon kiem ra dy Fun da -
cji „Ser ce Dziec ka” po ma ga ją cej dzie ciom z wro -
dzo ny mi wa da mi ser ca:

– Chcie li śmy nadać na szej po dró ży głęb szy
wy miar. Ha sło „An ty kon for mi stów” to „In spi ro -
wać, Mo ty wo wać, Po ma gać” i w imie niu tych war -
to ści pra gnę li śmy po nieść trud po dró ży. Dzię ki
współ pra cy z pa nią Ka ta rzy ną uda ło nam się zor ga -
ni zo wać cha ry ta tyw ną zbiór kę pie nię dzy na le cze -
nie trój ki dzie ci, któ ry mi opie ko wa ła się fun da -
cja – wspo mi na Mar cin Łąt ka.

Ale „An ty kon for mi ści z Ser cem” to nie tyl ko
dwóch Mar ci nów; w skład eki py we szły rów nież
Mag da le na Buks, Mo ni ka Pa chol ska i Alek san dra
Ma jew ska, któ re na miej scu czu wa ły nad wła ści -
wym prze bie giem ca łej ak cji:

– Dziew czy ny wy ko na ły ka wał świet nej ro bo -
ty. Przez ca ły czas trwa nia ak cji by li śmy z ni mi
w sta łym kon tak cie i wie my jak bar dzo prze ży wa ły
ca łą ak cję. Or ga ni zo wa ły zbiór ki da rów na li cy ta cje,
wy ko na ły wie le te le fo nów do licz nych in sty tu cji
i zor ga ni zo wa ły nasz po wrót do do mu. Je ste śmy
im bar dzo wdzięcz ni za wszyst ko co dla nas zro bi -
ły – wy zna je Mar cin Kąt niak.

„An ty kon for mi ści z Ser cem” wy star to wa li 31
lip ca po in au gu ra cyj nej Mszy Świę tej i po że gnal -
nym śnia da niu z Wy szo gro du. Dzień wcze śniej
w Ba zy li ce Zwia sto wa nia Naj święt szej Ma ryi Pan -
nie w Czer wiń sku od by ła się uro czy sta lecz skrom -
na Msza Świę ta z po świę ce niem ro we rów:

– Za le ża ło nam na za cho wa niu skrom ne go i pry -
wat ne go cha rak te ru Mszy. Uczest ni czy ły w niej na sze
naj bliż sze ro dzi ny i przy ja cie le za an ga żo wa ni w ini cja -
ty wę. Wiel kim ge stem mi ło sier dzia ze stro ny Sa le zja -
nów z Czer wiń ska był „List Piel grzy ma” na pi sa ny
w trzech ję zy kach przez ks. pro bosz cza Łu ka sza Ma -
sta le rza, ks. Ja na Cha bier skie go i ks. Jac ka Wil czyń -
skie go, któ ry jak się póź niej oka za ło bar dzo po mógł
nam w zna le zie niu noc le gów na te re nie Włoch kie dy
za czę ły nam koń czyć się pie nią dze. Ks. Jan Cha bier ski
mo dlił się w na szej in ten cji z piel grzy ma mi przy by wa -
ją cy mi do Czer wiń ska z ca łe go kra ju, więc moż na po -
wie dzieć, że mo dli ła się za nas ca ła Pol ska! Mój do bry
przy ja ciel To masz Aga ciń ski SDB rów nież wspie rał
mnie du cho wo i mo dli tew nie na od le głość, dla te go
doostat nich dni mo je go ży cia bę dę wdzięcz ny Sa le zja -
nom i ca łej Pa ra fii Czer wińsk za ła ski i do bro, któ re
otrzy ma łem pod czas po dró ży za spra wą ich wspól nej
mo dli twy – wy zna je Mar cin Łąt ka.

Tra sa pro wa dzi ła przez Pol skę, Cze chy, Au strię
i Wło chy, a jej po ko na nie za ję ło Mar ci nom 16 dni.
Mar cin Kąt niak ja ko li der i po my sło daw ca ini cja ty -
wy do ku men to wał każ dy dzień po dró ży i za chę cał
przez me dia spo łecz no ścio we wszyst kich wspie ra ją -
cych do włą cze nia się w ak cję, na to miast Mar cin Łąt -
ka za jął się kwe stia mi lo gi stycz ny mi i tech nicz ny mi
po dró ży, któ re obej mo wa ły uło że nie eta pów tra sy,
za pla no wa nie noc le gów, na wi go wa nie i pod sta wo wy
ser wis ro we ro wy. A tra sa by ła kar ko łom nym wy zwa -
niem, bo wiem pro wa dzi ła przez Su de ty, Al py i Ape -
ni ny. Do jej po ko na nia po trzeb na by ła sil na mo ty wa -
cja, do bry hu mor i so lid ny duch wal ki:

– Ży cie trój ki cho rych dzie ci by ło dla nas wy -
star cza ją cą mo ty wa cją, aby kon ty nu ować po dróż.
Że by nie my śleć o cze ka ją cych na nas trud no ściach
i pu łap kach w wy so kich pa smach gór skich po pra -
wia li śmy so bie hu mor roz mo wą na róż ne te ma ty.
Roz ma wia li śmy o ży ciu, wspo mi na li śmy la ta szkol -
ne i śpie wa li śmy wspól nie pio sen ki. Wszyst ko to
two rzy ło po zy tyw ną at mos fe rę, któ ra po ma ga ła
nam pod trzy my wać du cha wal ki w trud nych
chwi lach – mó wi Mar cin Kąt niak.

I rze czy wi ście obok za pie ra ją cych dech w pier -
siach wi do ków z Al pej skich szczy tów, ro we ro wa
po dróż do star czy ła na szym bo ha te rom rów nież
wie lu dra ma tycz nych chwil:

dokończenie na str. 9

Z Wy szo gro du do Wa ty ka nu
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reklama

6-8 grud nia od by ły się w Rę bo wie re ko lek cje ad -
wen to we. Jak za wsze są one oka zją do spo wie dzi,
po głę bie nia swo jej wia ry i du cho we go przy go to -
wa nia na na ro dze nie Pa na Je zu sa.

W tym ro ku w pa ra fii Rę bo wo go ścił w cha rak te rze re -
ko lek cjo ni sty ksiądz Wła dy sław Zy rycz ny.

Ksiądz Wła dy sław po cho dzi z Ukra iny i pra cu je w pa ra -
fii św. Jó ze fa w Gród ku Po dol skim. Jak sam mó wił to spo re
ukra iń skie mia stecz ko po ło żo ne nad Smo try czą od lat na zy -
wa ne jest przez miej sco wych „ma łą War sza wą”. To miej sce
tchnie wiel ką hi sto rią, bo wy star czy wspo mnieć ta kie hi sto -
rycz ne miej sca jak Ka mie niec Po dol ski czy Cho cim. 

Re ko lek cjo ni sta mó wił pięk ną pol sz czy zną z ak cen tem
ukra iń skim.

Pa ra fia nie uczest ni czą cy w re ko lek cjach przy ję li na uki
ks. Wła dy sła wa ze zro zu mie niem. Cie płe sło wa i spo sób
w ja ki je prze ka zy wał po wo do wa ły za sta no wie nie nad sa -
mym so bą, swo im ży ciem i wia rą. Na pew no po zo sta ną one
na dłu go w pa mię ci.

W ostat nim dniu re ko lek cji na Mszy Świę tej
o godz. 11.00 wy stą pił ze spół mu zycz ny „Re tro” z Wy szo -
gro du. Wy ko nu jąc pie śni ma ryj ne uświet nił li tur gię Mszy
Świę tej.

WIE SŁA WA SZY MER SKA

dokończenie ze str. 8

– Każ dy dzień przy no sił nam ma sę
no wych do świad czeń – za rów no do -
brych jak i złych. Obok nie oce nio nej
życz li wo ści spo tka nych po dro dze lu dzi,
do świad czy li śmy też licz nych prze ciw -
no ści ze stro ny na tu ry. W Al pach na wy -
so ko ści nie mal 2000 me trów póź nym
wie czo rem za sta ła nas okrop na bu rza,
któ rej nie za po mnę do koń ca ży cia. Bez
schro nie nia i je dze nia uwię zie ni
na szczy cie wy so kiej gó ry pod ję li śmy de -
cy zję cof nię cia się 8 ki lo me trów do mia -
sta, któ re jesz cze go dzi nę wcze śniej mi ja -
li śmy z uśmie chem na twa rzy. Noc leg
w ho te lu zna leź li nam życz li wi stra ża cy
z miej sco wej jed nost ki Ochot ni czej Stra -
ży Po żar nej. Do dziś pa mię tam grzmo ty
bły ska wic i prze raź li we zim no ja kie od -
czu wa li śmy zjeż dża jąc z tam tej gó ry, jed -
nak na stęp ne go dnia tuż przed po łu -
dniem uda ło nam się ją zdo być. To wa -
rzy szy ło nam wów czas wspa nia łe uczu -
cie, po nie waż tym ra zem to my zwy cię -
ży li śmy – wspo mi na Mar cin Łąt ka.

W pa mię ci chłop ców po zo sta ła
rów nież nie by wa ła kul tu ra jaz dy i po go -
da du cha Au stria ków:

– Wszy scy z uśmie chem po zdra -
wia li nas na dro dze. Au stria cy to na -
praw dę bar dzo życz li wy na ród; pew ne -
go ra zu za trzy mał mnie po dro dze pe -
wien czło wiek, któ ry oznaj mił, że je -
dzie my dro gą nie prze zna czo ną dla ro -
we rów. Od ra zu za ofe ro wał nam po moc
w zna le zie niu od po wied niej ścież ki ro -
we ro wej – mó wi Mar cin Kąt niak.

Po desz czo wych Al pach przy szedł
czas na upal ne Wło chy. W sło necz nej
Ita lii wy so ka tem pe ra tu ra da wał się we
zna ki na szym po dróż ni kom:

– Za raz po po ko na niu wło skiej par -
tii Alp spo tka ły nas 38 stop nio we upa ły.
W Pol sce nie je ste śmy przy zwy cza je ni
do tak wy so kiej tem pe ra tu ry, a we Wło -
szech jest to co dzien ność. Źle wpły wa ło
to na na sze i tak już od wod nio ne or ga ni -
zmy, więc pro si li śmy spo tka nych po dro -
dze lu dzi o wo dę. Naj gor sze by ły dusz ne
no ce, ale za to do stęp do świe żych, so czy -
stych, eg zo tycz nych owo ców re kom pen -
so wał nam wszel kie nie do god no ści zwią -
za ne z upa ła mi – wy zna je Mar cin Łąt ka.

15 sierp nia 2019 ro ku w Świę to
Wnie bo wzię cia Naj święt szej Ma ryi Pan ny
po 16 dniach cięż kiej po dró ży dwóch Mar -
ci nów za wi ta ło w Rzy mie. Noc leg zna leź li
w Do mu Pol skim Ja na Paw ła II gdzie spę -
dzi li 3 dni za nim spo tka li się ze swo imi bli -
ski mi i osta tecz nie wró ci li do do mu:

– Zwie dzi li śmy Rzym, a po tem
wspól nie z na szy mi ro dzi na mi prze kro -
czy li śmy bra my Wa ty ka nu. To by ło
wzru sza ją ce do świad cze nie, ale naj bar -
dziej prze ży li śmy mo ment mo dli twy
przy gro bie Św. Ja na Paw ła II. To wa rzy -
szył nam przez ca łą po dróż i cie szy my
się, że by ło nam da ne po być przez chwi -
lę przy je go gro bie – wspo mi na Mar cin
Kąt niak.

Ja ki jest bi lans po dró ży? Na to py ta -
nie od po wia da au tor tra sy po dró ży Mar -
cin Łąt ka, któ ry po po wro cie do do mu
skru pu lat nie udo ku men to wał prze bieg
ca łej wy pra wy:

– We dług mo ich ob li czeń w cią gu 16
dni po dró ży z Wy szo gro du do Wa ty ka nu
po ko na li śmy ro we ra mi 1845 km, choć dy -
stans ten wrze czy wi sto ści jest du żo więk szy,
gdyż dwa ra zy mu sie li śmy zmie nić tra sę ze
wzglę du na nie za leż ne od nas trud no ści ja -
kie po ja wi ły się na dro dze. Naj więk szy dy -
stans uda ło nam się zro bić pierw sze go dnia
i wy no sił rów ne 148 km, a śred nia po dró ży
to oko ło115km nadzień. Eta py tra sy to ko -
lej no: Wy szo gród – Zduń ska Wo -
la – Brzeg – Ma ria nów ka – Svi ta vy – Pa soh -
la vky – Laa an der Thaya – Wie ner Neu -
stadt – Le oben – Bad Sankt Le on hard im
La vant tal – Vil lach – San Vi to al Ta glia men -
to – Mon se li ce – Ra ven na – Bib bie -
na – Orvie to – Rzym – Wa ty kan. Spa li śmy
pod na mio tem, w klasz to rach, ho te lach, do -
mach piel grzy ma, na uli cy i na cmen ta rzu,
a do kra ju wró ci li śmy z pięk ny mi wspo -
mnie nia mi – oznaj mia Mar cin Łąt ka.

Dziś An ty kon for mi ści dzię ku ją ser -
decz nie wszyst kim oso bom do brej wo li
i in sty tu cjom, któ re przy czy ni ły się
do re ali za cji ini cja ty wy „Spor to we Ser ce
Dziec ka”:

– Chciał bym ser decz nie po dzię ko wać
wszyst kim spon so rom po dró ży oraz lu -
dziom któ rzy po mo gli nam zre ali zo wać to
pięk ne przed się wzię cie. Wiel kie po dzię ko -
wa nia kie ru ję rów nież do na szych ro dzin
i przy ja ciół, któ rzy wspie ra li nas w trak cie
po dró ży – mó wi Mar cin Kąt niak.

– Ja dzię ku ję wszyst kim, któ rzy
wie rzy li we mnie i mo dli li się o mój
szczę śli wy po wrót do do mu. Wia ra
i mo dli twa po tra fią być zba wien ne i da -
ją opar cie w trud nych chwi lach, któ rych
by ło tak wie le na na szej dro dze, a ta po -
dróż od mie ni ła mnie du cho wo – wy -
zna je Mar cin Łąt ka.

Cho ciaż dłu ga po dróż dwóch Mar -
ci nów szczę śli wie do bie gła koń ca, to jej
echo trwa na dal.

War to żyć dla in nych i war to po -
ma gać!

Re ko lek cje ad wen to we 
„po ukra iń sku”
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W śro dę 27 li sto pa da w kla sach i -III Nie pu -
blicz nej Szko ły Pod sta wo wej im. Hen ry ka
Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie oraz od -
dzia le przed szkol nym od był się po kaz mo dy
pa trio tycz nej. Dzie ci pięk nie za pre zen to wa ły
się w stro ju w jed nej z trzech ka te go rii:

1. Strój lu do wy z wy bra ne go re gio nu Pol ski,
2. Strój ki bi ca re pre zen ta cji na ro do wej,
3. Strój bia ło -czer wo ny (do wol ny strój w bar -

wach na ro do wych).
Ucznio wie po ka za li swo je umie jęt no ści na wy -

bie gu jak praw dzi wi mo de le w bia ło – czer wo nych
stro jach. Na ko niec każ dy otrzy mał dy plom pa -
miąt ko wy. Duch nie pod le głej Pol ski nie zgi nie
w na ro dzie, któ ry od naj młod szych lat kształ ci
w so bie du cha pa trio ty zmu.

Wiel kie bra wa dla ro dzi ców za przy go to wa nie
cie ka wych po my słów:

Po kaz mo dy ko or dy no wa ły pa nie: Ania Gó rec -
ka, Ju li ta Grzy bow ska oraz Do ro ta Bart czak

Po kaz mo dy pa trio tycz nej w No wym Ra dzi ko wie
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W Nie pu blicz nej Szko le Pod sta wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi -
ko wie w li sto pa dzie prze pro wa dzo no z ini cja ty wy pa ni An ny Gó rec kiej oraz pa ni
Ju li ty Grzy bow skiej zbiór kę kar my dla HO TE LU dla bez dom nych psów w Ma łej
Wsi. 29 li sto pa da   wszyst kie da ry zo sta ły za wie zio ne dla czwo ro noż nych miesz -
kań ców schro ni ska. Ak cja spo tka ła się z ogrom nym od ze wem. Oka za ło się, że
uczniom nie jest obo jęt ny los bez dom nych zwie rząt. Ak cja po mo cy nie chcia nym
zwie rzę tom jest jed ną z naj prost szych, w ja ką mo gą włą czyć się dzie ci. Mo gą mieć
sa tys fak cję i po czu cie, że coś za le ży od nich, że choć chwi lo wa po pra wa wa run -
ków ma zna cze nie, stąd po dzię ko wa nia dla wszyst kich uczniów i ro dzi ców, któ rzy
włą czy li się w ak cję i po ka zu ją in nym, że dzie le nie się tym, co ma my – to do bry na -
wyk, bo „Do bro to je dy na rzecz, któ ra się mno ży, kie dy się ją dzie li”.

Zbiór ka kar my 
dla schro ni ska

29 li sto pa da 2019 r. o godz. 17
w Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta -
wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi -
cza w No wym Ra dzi ko wie w ra -
mach ak cji „Lek cja dla Ro da ka”
od był się po kaz fil mu „Złą czyć
się z na ro dem”. 

W pre zen ta cji uczest ni czy li miesz kań cy Ra dzi ko wa i oko -
lic za in te re so wa ni lo sem Po la ków ży ją cych w da le kim Ka -
zach sta nie. 

Bo ha te ro wie fil mu – Po la cy ze sła ni przez Sta li now skie
NKWD opo wia da ją swo je hi sto rie, gdy za bra no im wszyst ko.
Od na ro do wo ści, ro dzi ny,, wia ry Az po god ność. Wy sła ni
tam, gdzie bez kre sne ka zach skie ste py po ho ry zont łą czy ły
nie bo z zie mią. 

Do dziś, od nas wi dzów i słu cha czy ich hi sto rii ocze ku ją po -
mo cy. Cze ka ją na moż li wość po wro tu do Oj czy zny swych przod -
ków! Opo wie dzie li swo ją hi sto rię za re je stro wa na okiem ka me ry
w ra dzi kow skiej szko le, li cząc, że ich hi sto ria wzle ci w świat, 

a Po la cy miesz ka ją cy w swo jej Oj czyź nie, nie bę dą obo jęt ni,
gdy po ja wią się wśród nich. 

Film w re ży se rii Je rze go Szkam ru ka pod pa tro na tem Pol skiej
Fun da cji Na ro do wej, Ma zow sza. Ser ca Pol ski, KGHM Pol ska
Miedź, Or len, Stu dio Tech, Al stor i Fun da cji 12 Gwiazd i Fun da -
cji dla Ro da ka nie sie na dzie ję, że nie bę dzie my obo jęt ni wo bec lo -
sów Po la ków ży ją cych na ob czyź nie, któ rzy, miej my na dzie ję,
wró cą na ło no mat ki Pol ski.

Złą czyć się z na ro dem, 
film o po tom kach pol skich ze słań ców miesz ka ją cych do dziś w Ka zach sta nie
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W czwar tek, 5 grud nia w Biu rze Edu ka cji Hi sto rycz -
nej – Mu zeum Po li cji Ko men dy Głów nej Po li cji w War sza -
wie gru pa 13 ka de tów z kla sy II Tech ni kum Lo gi sty ki
o pro fi lu mun du ro wym ode bra ła z rąk Dy rek cji Szko -
ły – pa ni Re na ty Ko za kie wicz i Dy rek to ra te goż Biu ra nad -
kom. Krzysz to fa Mu sie la ka ak ty mia no wa nia na ko lej ne
stop nie ka dec kie. No mi no wa nym uczniom w dniu ich
świę ta to wa rzy szy li: wy cho waw ca kla sy p. An na No wa -
kow ska, na uczy ciel pra wa po li cyj ne go – re pre zen tu ją cy
Ko men dan ta Po wia to we go Po li cji w Płoń sku – insp. Grze -
gorz Osiń ski, ro dzic – pan Grze gorz Tom czyk, opie kun ki
gru py wy ciecz ko wej pa nie Agniesz ka Bą kow ska – Krucz
i Mar ta Stel mach oraz młod si ko le dzy z klas I TLP i I TLG. 

Po ofi cjal nej czę ści uro czy sto ści mło dzież zwie dzi ła wy sta wę „Od Po li cji Pań stwo wej
do Po li cji”, a na stęp nie obej rza ła film do ku men tal ny po świę co ny kom pa nii ho no ro wej KSP
pt. „Sza cu nek dla sym bo li”. Po in struk ta żu prze pro wa dzo nym przez pod insp.. Ro ma na Ma -
cie jew skie go – na czel ni ka Wy dzia łu ds. Ce re mo nia łu Po li cyj ne go KGP uczest ni cy uro czy sto -
ści zło ży li wią zan ki i za pa li li zni cze pod Ta bli cą Pa mię ci i Obe li skiem „Po le głym Po li cjan -
tom – Rzecz po spo li ta Pol ska”. 

Waż nym punk tem czwart ko wych wy da rzeń w Biu rze Edu ka cji Hi sto rycz nej by ło wrę -
cze nie nad kom. Krzysz to fo wi Mu sie la ko wi pa miąt ko we go me da lu za pro jek to wa ne go z oka -
zji 100. rocz ni cy po wsta nia Po li cji Pań stwo wej, któ ry prze ka zał w po dzię ko wa niu za współ -
pra cę Ko men dant Po wia to wy Po li cji w Płoń sku mł. insp. Ja ro sław Brzo zow ski. 

Fi na łem wy jaz du klas po li cyj nych by ło zwie dza nie po wsta łe go tuż po II woj nie świa to wej
Lot ni ska War sza wa -Ba bi ce, z któ re go obec nie ko rzy sta ją m. in. Ae ro klub War szaw ski oraz
Lot ni cze Po go to wie Ra tun ko we. Jest ono naj więk szym w Pol sce lot ni skiem wy ko rzy sty wa -
nym przez stat ki po wietrz ne Ge ne ral Avia tion. Ucznio wie pod czuj nym okiem prze wod ni -
ka zwie dzi li han gar nr 5, gdzie na mi ło śni ków lot nic twa cze ka ła nie ma ła grat ka – pięk ne,
a do te go war te ok. 70 mln zło tych śmi głow ce Black Hawk. Nic dziw ne go, że cięż ko by ło ze -
brać się w dro gę po wrot ną… 

Ucznio wie ze Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw ła II w Grodź cu
jak za wsze pa mię ta ją o po trze bu ją cych. W go rą cym okre sie
przed świą tecz nym za an ga żo wa li się w aż czte ry du że ak cje cha ry -
ta tyw ne: po moc zwie rzę tom „Szy ku je my się na zi mę”, Pacz ka
na Kre sy, 4 to ny ubrań = 4 ro we ry dla nie peł no spraw nych oraz
Gó ra Gro sza. Za pra sza my do obej rze nia ga le rii z dwóch pierw -
szych, za koń czo nych suk ce sem ak cji i cze ka my na re la cje z ko lej -
nych już nie dłu go. Wo lon ta riu sze dzia ła ją ca ły czas.

Wy jazd do War sza wy – mia no wa nie na ka de tów klas po li cyj nych

SP im. Ja na Paw ła II w Grodź cu – ak cje cha ry ta tyw ne
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Mi ko łaj ki to zwy czaj, któ ry ma bo ga -
tą i wie lo wie ko wą tra dy cję. W gmi nie
Ma ła Wieś ma łą tra dy cję uczcze nia te go
wy jąt ko we go dnia stwo rzy ło po raz
pierw szy 3 la ta te mu Gmin ne Cen trum
Kul tu ry Mul tiO sa da w Ma łej Wsi. Już
od trzech lat  6 grud nia pra cow ni cy Mul -
tiO sa dy wy cho dzą na uli ce Ma łej Wsi
do miesz kań ców, od wie dza ją Urząd
Gmi ny, szko ły i lo kal nych przed się bior -
ców by z uśmie chem i ma łą słod ko ścią
po zdro wić wszyst kich w ten mi ko łaj ko -
wy dzień. Ak cja ta cie szy się bar dzo po -

zy tyw nym od bio rem, każ dy chęt nie za -
trzy mu je się na chwi lę i czę stu je mi ko łaj -
ko wym cu kier kiem.  W tym ro ku Mi ko -
ła je rów nież da li z sie bie wszyst ko, za ra -
ża li uśmie chem,   po zy tyw ną ener gię
i otwar tym ser cem. Ra dość młod szych
i star szych by ła ogrom na. Mi ko ła je wy -
wo ły wa li en tu zjazm już sa mym po ja wie -
niem się. Ak cja Mi ko łaj ko wa jak co ro ku
da je wie le ener gii i wpro wa dza nas w wy -
jąt ko wy przed świą tecz ny czas. 

E. G. 

DY REK TOR GCK MUL TIO SA DA W MA ŁEJ WSI

Ucznio wie i na uczy cie le ze szko ły Pod -
sta wo wej im. Kard. S. Wy szyń skie go
w Go ła wi nie po sta no wi li uczcić Mi ko -
łaj ki wy jeż dża jąc na wy ciecz ki. I tak
już 3 grud nia od by ła się wy ciecz ka
klas IV – VIII do Płoc ka, w pro gra mie
któ rej zna la zła się lek cja mu ze al na
w Mu zeum Ma zo wiec kim, gdzie
ucznio wie –po zna li wzor nic two wnętrz
obo wią zu ją ce w okre sie se ce sji i po -
zna li pod sta wo we po ję cia z za kre su
mu ze al nic twa. By ła to oka zja, aby
przyj rzeć się z bli ska dzie łom ma lar -
skim tak wy bit nych twór ców jak Ja cek
Mal czew ski czy Jó zef Me hof fer. Ko lej -
nym punk tem wy pra wy by ło ki no „He -
lios” i zna ko mi ty duń ski film fa mi lij ny
pt. „Jak zo stać Świę tym Mi ko ła jem?”,
ale naj lep sza atrak cja mia ła miej sce
na koń cu wy ciecz ki. 

Młod sze dzie ci na to miast
(z klas 0-3) 6 grud nia uda ły się na wy -
ciecz kę do War sza wy. Pierw szą atrak -
cją by ła wi zy ta w Ga le rii Mło ci ny i po -
dzi wia nie świą tecz nych de ko ra cji. Na -
stęp nie se ans „Ka ri na lo du 2” w Mul ti -
ki nie. Ko lej nym eta pem po dró ży był
spa cer po Sta rym Mie ście i ob ser wa cja
przy go to wań do świąt na Sta rów ce.
Naj młod si wzię li udział w son dzie
ulicz nej pro wa dzo nej przez te le wi zję
Pol sat na te mat tra dy cji świą tecz nych -
trans mi sja w wi gi lię o godz. 18.00.
Edu ka cyj nym punk tem wy ciecz ki by -
ły lek cje mu ze al ne w Zam ku Kró lew -
skim: gru pa młod sza - lek cja pt.” Skar -
biec Kró la”, a gru pa star sza „Za -
mek 1001 dro bia zgów”. 

Jak wi dać Mi ko łaj ki to do sko na ła
oka zja, aby po łą czyć przy jem no ści
z edu ka cją. Ma my na dzie ję, że ta ka
for ma spę dza nia te go wy jąt ko we go
dnia przy pa dła do gu stu na szym
uczniom.

Mi ko łaj ko we wy jaz dyMi ko łaj ki w Ma łej Wsi

SP im. Ja na II w Grodź cu w ogól no pol skim kon kur sie „Być jak ona”
Szko ła Pod sta wo wa im. Ja na Paw ła II w Grodź cu wzię ła udział w ogól no pol skim kon kur sie „Być jak ona”.

Naj pierw od był się etap szkol ny – ucznio wie ry so wa li por tret Ire ny Sen dle ro wej – ko bie ty, któ ra ura to wa ła 2500 ży dow skich dzie ci  z war szaw skie go get ta.  Dwie naj lep sze pra ce zo sta ły wy sła ne  do Fun da cji
Ho nor Po ma ga nia Dzie ciom. Lek cja przy po mi na ją ca syl wet kę Sen dle ro wej roz po czę ła się od czy ta niem pra cy kon kur so wej – opi su dzia łań po dej mo wa nych przez pa nią Sen dler na rzecz ra to wa nia dzie ci. Ko lej nym
ele men tem za jęć był wy wiad, w któ rym dzien ni kar ka sku pi ła się na jej mo ty wa cjach i uczu ciach. Na za koń cze nie roz mo wy dzie ci z od dzia łu przed szkol ne go wrę czy ły jej ulu bio ne kwia ty – tu li pa ny. Pod su mo wa -
niem lek cji by ło wrę cze nia na gród i dy plo mów w kon kur sie na por tret Ire ny Sen dle ro wej.

Udział w kon kur sie był ży wą lek cją hi sto rii dla ca łej spo łecz no ści szkol nej, dzię ki któ rej każ dy wie, kim by ła Ire na Sen dle ro wa oraz ile ist nień ludz kich ura to wa ła.
Trzy ma my kciu ki za wy ni ki w ry wa li za cji ogól no pol skiej!
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Bieg Mi ko ła jów w Płoń sku, ak tyw nie, cha ry ta tyw nie i z suk ce sa mi 
dla Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie 

Ogłoszenia/Reklama

Re pre zen ta cja Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta wo wej im. Hen ry ka
Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie pod opie ką pa na Ma te usza
Pał ki oraz pa ni Ju li ty Grzy bow skiej wzię ła udział w cha ry ta tyw -
nym bie gu Mi ko ła jów na dy stan sie 3 km. Wszy scy z uśmie -
chem na twa rzy do tar li na me tę i otrzy ma li pa miąt ko we me da -
le. War ty pod kre śle nia jest fakt, że ro dzi ce dzie ci szkol nych
rów nież ak tyw nie spę dzi li czas i wy star to wa li w mar szu Nor dic
Wal king na dy stan sie 3 km. Wiel kie Bra wa dla nich. Szcze gól -
nie du żym suk ce sem mo że po chwa lić się Jo lan ta Buks z kla -
sy VI, któ ra w ka te go rii Ko biet open za ję ła 3. miej sce. 

Gra tu la cje dla ak tyw nych. Dla nich to z pew no ścią 6 grud nia Mi ko -
łaj nie bę dzie szczę dził po da run ków! 

I rze czy wi ście. W mi ko łaj ki dzie ci z Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta -
wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie ura do wa ne zo -
sta ły pre zen ta mi. Te raz tyl ko cze kać na te jesz cze więk sze pod cho in ką:)

Ogło sze nia Drob ne 
z por ta lu e -wy szo grod. pl
• Fir ma Sto krot ka Sp. z o.o. za trud -

ni Ma ga zy nie rów do Cen trum Dys try -
bu cji w Te re si nie. Do łącz do Nas! Apli -
kuj na PRA CA@STO KROT KA.PL lub
tel. 512 266 598

• Wy na jem Bu sa Do staw cze go
ma xi Ce na wy naj mu 130zl -za do be.
Wy na jem krót ko i dłu go ter mi no wy.
tel. 605-997-373
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Reklama

III miej sce w Mi strzo stwach Po wia tu w ha lo wej pił -
ce noż nej dziew cząt za ję ła dru ży na z Nie pu blicz nej
Szko ły Pod sta wo wej im. Hen ry ka Sien kie wi cza
w No wym Ra dzi ko wie

2 grud nia 2019r. re pre zen ta cja Nie pu blicz nej Szko ły Pod sta wo wej im. Hen ry -
ka Sien kie wi cza w No wym Ra dzi ko wie

wzię ła udział w za wo dach fi na ło wych Mi strzostw Po wia tu w ha lo wej pił ce noż -
nej roz gry wa nych w Ba bo sze wie.

W fa zie gru po wej po zwy cię stwie nad SP Sie dlin oraz po raż ce z SP Ba bo sze wo
za ję ła dru gie miej sce, uzy sku jąc awans do fa zy pu cha ro wej. Na to miast w me czu o 3.
miej sce po bar dzo emo cjo nu ją cym me czu i rzu tach kar nych po ko na ła ze spół SP Po -
le sie. Dzię ki te mu zwy cię stwu dru gi rok z rzę du szko ła z No we go Ra dzi ko wa cie szy
się z po dium w ha lo wej pił ce noż nej dziew cząt.

Wiel kie bra wa dla ca łej dru ży ny w skła dzie: Ka ro li na Piech na, Jo lan ta Buks,
Mar ty na Atliń ska, Zu zan na Bart kow ska, Bar ba ra Ka la ta.

Tre ner: Ma te usz Pał ka.

III MIEJ SCE DZIEW CZĄT Z SP NO WE ŁUB KI W PO WIA TO WYCH ZA WO DACH TE NI SA STO ŁO WE GO
Ko lej ne po dium dla Szko ły
Pod sta wo wej w No wych
Łub kach zdo by ły dziew czę -
ta w Po wia to wych Igrzy -
skach Mło dzie ży Szkol nej
w te ni sie sto ło wym. Dziew -
czy ny w skła dzie Alek san -
dra Ka liń ska, Emi lia Kra -
śniew ska i Ewe li na Strze -
miecz na za ję ły trze cie
miej sce w dru ży no wych za -
wo dach te ni sa sto ło we go.
Oprócz szkol nych za jęć
SKS od po nad mie sią ca
dziew czy ny uczest ni czy ły
w tre nin gach Sek cji Te ni sa
Sto ło we go Klu bu Spor to -
we go „ZJED NO CZE NI” Bul -
ko wo. Ogrom ne za an ga żo -
wa nie ze stro ny dziew czyn
za owo co wa ły trze cim miej -
scem w po wie cie płoc kim.

Dzię ku je my za emo cje i gra -
tu lu je my suk ce su spor to we go.

Ma ła Wieś, 06.12.2019 r.

Szko ła w No wym Ra dzi ko wie III miej sce 
w Mi strzo stwach Po wia tu
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